
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N° 39 
del 14.05.2020 

Oggetto: 

Rimborso ai volontari di protezione Civile che hanno prestati servizio di 
assistenza agli accessi alle scuole. Linee Guida al Segretario. 

 
L’anno 2020 addì 14 del mese di maggio alle ore 16,00 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima 
riunita nelle persone seguenti: 
 
 

  Presente Assente 

TOLA Roberto                                SINDACO x  

CAREDDU Giorgio                     Vice SINDACO x  

VENTRONI Marco                 ASSESSORE x  

VENTRONI Maurizio                 ASSESSORE  x 

COSTAGGIU Annalisa               ASSESSORE x  

 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco 
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che i volontari di protezione civile di Posada hanno prestato servizio di 
assistenza agli alunni e genitori per l’attraversamento della strada in prossimità alla scuola 
primaria di via Amendola e della scuola per l’infanzia in via Veneto, per l’anno scolastico 
2019/2020 . 
 
RITENUTO OPPORTUNO riconoscere ai volontari che hanno svolto tale servizio un 
rimborso forfettario di € 6.00/ora ; 
 
RITENUTO di dover incaricare il Segretario Comunale per l’adozione degli atti necessari; 
 
EVIDENZIATO che nel Bilancio comunale risulta la disponibilità di spesa finalizzata  
all'intervento  suddetto  a  carico  del cap. 5655/1; 
 
Acquisiti i preventivi pareri di cui al Dlgs 267/00; 
 

A votazione unanime e palese 



 

 

DELIBERA  

  

 Di riconoscere i volontari di protezione civile di Posada che hanno prestato servizio di 
assistenza agli alunni e genitori per l’attraversamento della strada in prossimità alla 
scuola primaria di via Amendola e della scuola per l’infanzia in via Veneto a Posada, 
per l’anno scolastico 2019/2020, un rimborso forfettario di € 6.00/ora. 

 

 Di incaricare il Segretario Comunale per gli adempimenti conseguenti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
             Il Sindaco                                                                                       Il Segretario Comunale 
     Dott. Tola Roberto                                                                          Dott.ssa Graziella Deledda 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi 
dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 18.05.2020 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               Dott.ssa Deledda Graziella 

 


